Stiftsbibliothek, 838 (XV) 688 pp.

Chart., 210x150 mm., longis lineis et binis columnis, a pluribus manibus exaratus, p. 302-351 non numerati, p. 103-110, 136-140, 303-304, 448-473, 608-618, 635-642, 659-666 vacant.

1 (p. 9-101) JOHANNES JOSSE DE MARVILLA, *Tractatus metricus de modis significandi. Inc.*: Ut flos grammaticae pingatur corde minorum (cum commento anonymo, *inc.*: Sicut dicit Philosophus in primo Posteriorum ad cognitionem rei necesse est cognoscere causas .../... quae dicta sunt sufficient etc.). p. 102: Nota.

2 (p. 111-135) <PETRUS GERTICZ DE DRESDEN>, *Summulae <= Parvulus philosophiae naturalis>* cum commento. *Inc.*: Nota: Omnis scientia mundi scilicet hominum amabilis honorabilis et desiderabilis ut habetur primo De anima ..., - (*text. comm.*) Natura scilicet principium et causa etc. Notandum ille terminus natura .../... (*mut.*). Cf. Lohr, MLAC XXVIII 353-354.

3 (p. 143-266) <PETRUS GERTICZ DE DRESDEN>, *Summulae <= Parvulus philosophiae naturalis>*. *Inc.*: Natura est principium et causa movendi .../... Deo autem nihil est simplicius (cum commento anonymo, p. 141-301, *inc.*: Deus planaverat paradisum ...). Cf. Lohr, MLAC XXVIII 353-354.

4 (p. 267-447) ALBERTUS <DE ORLAMUNDE>, *Philosophia pauperum. Inc.*: (p. 267-301: V) Anima est actus corporis organici ... (cum commento anonymo, *inc.*: Haec scilicet tertia pars principalis istius libri comprehendens tribus libris De anima .../... in vita aeterna quam nobis concedere dignetur Jesus Christus Mariae filius qui sine fine vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen. Et sic est finis); - (I-IV) Philosophia dividitur in tres partes in logicam, ethicam et physicam .../... (*mut. in IV*). *Ed.*: Alberti Opera V (ed. Borgnet, Paris 1890) 445-504. Cf. Lohr, MLAC XXIII 346-348.

5 (p. 474-607) ANON., *Rhetorica. Inc.*: Dictandi peritia et elocutionis

6 (p. 619-634) ANON., *Rhetorica*.

7 (p. 643-655) ANON., *Ars componendi epistolae*.

De hoc codice cf. J. Pinborg, Die Entwicklung der Sprachtheorie im Mittelalter (BGPhMA 42/2, Münster 1967) 311f.; G. L. Bursill-Hall, A Census of Medieval Latin Grammatical Manuscripts (Stuttgart 1981) 229.

Stiftsbibliothek, 839 (A.D. 1459) 179 ff.

Chart., 220x165 mm., longis lineis, ab una manu exaratus, f. 177v-179 vacant.

1 (f. 1r-177r) NICOLAUS ORESME, *Quaestiones super libris Meteororum. Inc.*: Circa primum Meteororum quaeritur primo: Utrum possibile sit de impressionibus meteorologicis habere simul scientiam et opinionem? Et arguitur quod non, quia de impressionibus meteorologicis non contingit habere scientiam nec opinionem..., - (q. 2) Quaeritur secundo: Utrum impressiones meteorologicae